NP:00032651

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 586/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações sobre estudo de melhorias no
trecho da Rua Guatambu com a Avenida Emancipação

Considerando o número de veículos e caminhões de grande porte que trafegam pela Rua Guatambu, (próximo ao

Uni Hotel) no Parque dos Pinheiros, considerando ainda, o grande fluxo de pedestres.

Considerando que a Rua Guatambu não está preparada para receber veículos de grandes portes devido ao asfalto

não ser adequado ou seja, preparado para receber o trânsito atual.

Considerando a atual condições da via pública mencionada, estamos recebendo muitas reclamações de

comerciantes e moradores, pois a mesma não comporta tamanho demanda de fluxo de veículos.

Nos termos do Art. 174, inciso VII do Regimento Interno REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando as seguintes informações:

1 -Seria possível fazer o desvio passando o fluxo maior da Rua Guatambu para a Avenida da Emancipação,

evitando o transtornos para os munícipes que residem e usam o comércio local?

2 - Existe Projeto em estudo para melhorias no trecho acima mencionado?

3 - Sendo a resposta positiva, é possível uma data para implementação das melhorias?

4 – Sendo a resposta negativa, como o Poder Público pretende solucionar a demanda local por mais segurança?

Sala das Sessões, 17 agosto de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br